
 
 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской  олимпиады школьников  

в 2023-2024учебном году 

 

         В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году, в соответствии с  учебно-воспитательным планом школы,   

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.06.2022 г.  № 566  «Об 

утверждении  Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа  

МКУ «Отдел образования ИК Дрожжановского муниципального района РТ»  от14.09.2023 г. №101 

« О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023-

2024 учебном году»,   

 П р и к а з ы в а ю:   

1. Создать школьный  оргкомитет школьного  этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников в 2023-24 учебном году в  следующем составе (приложение 1). 

2.  Утвердить прилагаемые: 

- график проведения школьного этапа  всероссийской и   республиканской олимпиад 

школьников  в 2023-2024 учебном году (приложение 2); 

     3.  -состав школьных предметно-методических комиссий  по каждому общеобразовательному 

предмету (приложение 3). 

                 4.  Школьный этап олимпиады провести строго в соответствии Порядком организации      и   

проведении олимпиады (Приложения (№1,2,3) к приказу 14.09.2023  №101 МКУ «Отдел 

образования ИК  Дрожжановского муниципального района  РТ» 

    5.Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР  

Халимову Н.З. 

 

Директор:                                              Азмуханова Р.И. 

С приказом ознакомлена:                                     Халимова Н.З. 

  Код 

 Форма по 

ОКУД 
0301006 

МБОУ «Большецильнинская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Хакимова Исмагила 

Кабировича» Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

  

по 

ОКПО 

56345219 

 Номер 

документа 
Дата 

                                         ПРИКАЗ           121                 15.09.2023 

Документ создан в электронной форме. № 40 от 28.09.2023. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 1 из 6. Страница создана: 28.09.2023 10:58



                                                            

      Приложение 1 

                                                                                      к приказу  №120  от  15.09.2023 г. 

 

Оргкомитет школьного  этапа  

всероссийской и республиканской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

- Азмуханова Р.И.,  председатель оргкомитета; 

- Халимова Н.З., заместитель председателя оргкомитета; 

- Камалиева Г.Ш.,  член оргкомитета; 

- Амирханова Р.И., член оргкомитета; 

- Бикчурова Г.Р., член оргкомитета; 

- Халиуллова И.Р., член оргкомитета; 

- Халиуллов Р.С., член оргкомитета; 

- Фатхуллова Г.Б., член оргкомитета; 

- Шараева И.Р., член оргкомитета; 

- Сабирзянов И.Х., член оргкомитета; 

-Багаутдинова Г.И., член оргкомитета; 

-Амирханов Б.Р., член оргкомитета; 

 

Приложение №2  

                                                                                                                                                                                                                                                                   

№ 120  от 15.09. 2023 года 
 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 

учебном году 

 

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 25 сентября понедельник 

 7,8, 9,10,11 Физика 27 сентября среда 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября четверг 
8,9,10-11 

История Татарстана и 

татарского народа 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

2 октября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

3 октября вторник 

7,8,9,10,11 Химия  4 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября четверг 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 7 октября суббота 

Документ создан в электронной форме. № 40 от 28.09.2023. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 2 из 6. Страница создана: 28.09.2023 10:58



4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 

9 октября понедельник 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 10 октября вторник 

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 11 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 

12 октября четверг 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

 

 Английский язык 
13 октября 

(теоретический тур)  
пятница 

 

 9-11 

 

 Английский язык 
14 октября 

 (устный тур) 
суббота 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство  16 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 17 октября 
 

вторник 

4,5,6 Математика 18 октября 
 

среда 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

19 октября  

(теоретико-методический 

тур)   

четверг 

20 октября (практический 

тур) 
пятница 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 21 октября суббота 

3-4,5-6,7,8,9,10-11  

5-6,7,8,9,10-11  
ОБЖ 

 

23 октября 

(теоретический тур) 

понедельник 

24 октября 

(практический тур) 
вторник 

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 
26 октября 

 

четверг 

 

5-6,7-8,9,10-11 

(КДДиТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

5-6,7-8,9,10-11 

(ТТиТТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

Технология 
27 октября 

(теория, практика) 
пятница 

 

 

                                                                                                                                                           
         

 

  

Документ создан в электронной форме. № 40 от 28.09.2023. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 3 из 6. Страница создана: 28.09.2023 10:58



 

 Приложение 3 

                                                                                        к приказу  №120  от  15.09.2023  г. 

                                                                             Состав  

школьных предметно-методических комиссий 

 

№ предмет ФИО  

1 Информатика и ИКТ Камалиева Г.Ш. 

Бикчурова Г.Р. 

Халиуллов Р.С 

2 Технология Камалиева Г.Ш. 

Бикчурова Г.Р. 

Халиуллов Р.С. 

3 История,  обществознание Азмуханова  Р.И. 

Амирханова Р.И. 

Халиуллов Р.С. 

4 Биология, экология Халимова Н.З. 

Бикчурова Г.Р. 

Шараева И.Р. 

5 Математика Камалиева Г.Ш. 

Бикчурова Г.Р. 

Халиуллов Р.С. 

6 Экономика Азмуханова  Р.И. 

Амирханова Р.И. 

Халиуллов Р.С. 

7 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Халимова Н.З. 

Бикчурова Г.Р. 

Сабирзянов И.Х. 

8 Астрономия Халимова Н.З. 

Бикчурова Г.Р 

Халиуллов Р.С. 

9 Английский язык Азмуханова Р.И. 

Амирханова Р.И. 

Фатхуллова Г.Б. 

10 Химия Халимова Н.З. 

Бикчурова Г.Р. 

Шараева И.Р. 

11 Физика Камалиева Г.Ш. 

Бикчурова Г.Р 

Халиуллов Р.С. 

12 Физическая культура Камалиева Г.Ш. 

Бикчурова Г.Р. 

Сабирзянов И.Х. 

13 Русский язык и литература Азмуханова Р.И. 

Амирханова Р.И. 

Халимова Н.З. 

14 Татарский язык и литература для 

учащихся школ с татарским языком 

обучения 

Азмуханова Р.И 

Амирханова Р.И. 

Халиуллова И.Р. 

15 География Халимова Н.З. 

Бикчурова Г.Р 

Халиуллов Р.С. 

         

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 40 от 28.09.2023. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 4 из 6. Страница создана: 28.09.2023 10:58



 

 

 В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году, в соответствии с  учебно-воспитательным планом школы,   

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.06.2022 г.  № 566  «Об 

утверждении  Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа  

МКУ «Отдел образования ИК Дрожжановского муниципального района РТ»  от14.09.2023 г. №101 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 04.09.2023 г. № под-1547/23 « О 

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023-

2024учебном году»,   

 

Документ создан в электронной форме. № 40 от 28.09.2023. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 5 из 6. Страница создана: 28.09.2023 10:58



Лист согласования к документу № 40 от 28.09.2023 
Инициатор согласования: Халимова Н.З. Заместитель директора по УР 
Согласование инициировано: 28.09.2023 10:59 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Азмуханова Р.И.  
Подписано 

28.09.2023 - 11:00  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 40 от 28.09.2023. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 6 из 6. Страница создана: 28.09.2023 11:00


